
2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

   

  

 

 

 

 

 

 

 
 

18.07. 2022 =. 665_№          18.07.2022 г. № 665 

+.м.рле хули         г. Шумерля  

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

города Шумерли Чуваш-

ской Республики «Развитие 

образования», утвержден-

ную постановлением адми-

нистрации города  Шумер-

ля от 22 августа 2020 г.       

№ 1048 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 

19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике, Уставом города 

Шумерля Чувашской Республики, постановлением администрации города Шумерля от 30 

октября 2013 г. № 896 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ горо-

да Шумерли Чувашской Республики» Администрация города Шумерля п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу города Шумерли Чу-

вашской Республики «Развитие образования», утвержденную постановлением администра-

ции города Шумерля от 22 августа 2020 г. № 1048: 

- Позицию Паспорта программы «Развитие образования» «Объем финансирования 

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 

2019–2035 годах составят – 3464725,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 341293,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 371911,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 475778,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 392842,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 372961,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 370732,6 тыс. руб.; 

в 2025 году – 103564,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 517820,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 517820,0 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 122794,4 тыс. руб. (3,54%), в том числе: 

в 2019 году –   238,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 27225,7 тыс. руб.; 

в 2023 году –27941,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 25748,9 руб. 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,М,РЛЕ ХУЛА  

АДМИНИСТРАЦИЙ, 
 

  ЙЫШЁНУ  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ШУМЕРЛЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1617330,1 тыс. руб. (46,68%), в 

том числе: 

в 2019 году – 245044,1 тыс. руб.; 

в 2020 году – 280550,6 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355845,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 254453,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 240729,2 тыс. руб.; 

в 2024 году – 240706,7 тыс.руб. 

бюджета города Шумерля – 950779,2 тыс. руб. (27,44%), в том числе: 

в 2019 году – 58924,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 43341,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 50150,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 63979,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 57106,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 57093,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 56380,3 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 281901,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах -  281901,5 тыс. руб. 

внебюджетных источников – 773821,3 тыс. руб. (22,33%), в том числе: 

в 2019 году – 37086,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 38735,5 тыс. руб.; 

в 2021 году – 37427,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 235918,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 235918,5 тыс. руб. 

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании 

бюджета города Шумерля на очередной финансовый год и плановый период»; 

- Раздел IV. «Ресурсное обеспечение Программы за счет всех источников финансиро-

вания» изложить в следующей редакции: 

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

в 2019–2035 годах составят – 3464725,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 341293,8 тыс. руб.; 

в 2020 году – 371911,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 475778,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 392842,8 тыс. руб.; 

в 2023 году – 372961,3 тыс. руб.; 

в 2024 году – 370732,6 тыс. руб.; 

в 2025 году – 103564,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 517820,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 517820,0 тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 122794,4 тыс. руб. (3,54%), в том числе: 

в 2019 году –   238,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 27225,7 тыс. руб.; 

в 2023 году –27941,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 25748,9 тыс. руб. 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1617330,1 тыс. руб. (46,68%), в 

том числе: 

в 2019 году – 245044,1 тыс. руб.; 



2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

в 2020 году – 280550,6 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355845,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 254453,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 240729,2 тыс. руб.; 

в 2024 году – 240706,7 тыс.руб. 

бюджета города Шумерля – 950779,2 тыс. руб. (27,44%), в том числе: 

в 2019 году – 58924,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 43341,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 50150,4 тыс. руб.; 

в 2022 году – 63979,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 57106,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 57093,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 56380,3 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 281901,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах -  281901,5 тыс. руб. 

внебюджетных источников – 773821,3 тыс. руб. (22,33%), в том числе: 

в 2019 году – 37086,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 38735,5 тыс. руб.; 

в 2021 году – 37427,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 235918,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 235918,5 тыс. руб. 

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании 

бюджета города Шумерля на очередной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы в разрезе главных распорядителей 

средств бюджета города Шумерля, подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий по 

годам реализации Программы за счет всех источников финансирования представлено в при-

ложении № 3 к муниципальной программе»; 

- Приложение №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Шу-

мерля Чувашской Республики «Муниципальная поддержка развитие образования» за счет 

всех источников финансирования» изложить в редакции приложения к настоящему поста-

новлению. 

- Позицию паспорта Подпрограммы «Муниципальная поддержка развития образова-

ния» муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики «Развитие образо-

вания» «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019-2035 

годах составляют: 

 всего –– 3310061,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 310253,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 338826,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 470264,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 386282,4 тыс. руб.; 

в 2023 году – 366382,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 364154,2 тыс. руб.; 

в 2025 году – 97627,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 488135,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 488135,0  тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 122794,4 тыс. руб. (3,7%), в том числе: 

в 2019 году – 238,4 тыс. руб.; 



2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году –27225,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 27941,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 25748,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах - 0,0 тыс. руб. 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1565670,0 тыс. руб. (47,3%), в 

том числе: 

в 2019 году – 225272,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 251207,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355206,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 253830,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 240087,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 240065,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах -  0,0 тыс. руб. 

бюджета города Шумерля – 847775,3 тыс. руб. (25,6%), в том числе: 

в 2019 году – 47656,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 39598,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 45275,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 58042,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 51169,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 51156,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 50443,3 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 252216,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 252216,5 тыс. руб. 

внебюджетных источников – 773821,3 тыс. руб. (23,3%), в том числе: 

в 2019 году – 37086,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 38735,5 тыс. руб.; 

в 2021 году – 37427,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 235918,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 235918,5 тыс. руб. 

В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат ежегодной кор-

ректировке на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей 

бюджета города Шумерля». 

- Раздел IV. «Обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы «Муниципаль-

ная поддержка развития образования» муниципальной программы города Шумерли Чуваш-

ской Республики «Развитие образования» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит: 

 всего – 3310061,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 310253,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 338826,3 тыс. руб.; 

в 2021 году – 470264,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 386282,4 тыс. руб.; 

в 2023 году – 366382,9 тыс. руб.; 

в 2024 году – 364154,2 тыс. руб.; 

в 2025 году – 97627,0 тыс. руб.; 



2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

в 2026-2030 годах – 488135,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 488135,0  тыс. руб. 

из них средства: 

федерального бюджета – 122794,4 тыс. руб. (3,7%), в том числе: 

в 2019 году – 238,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 9284,8 тыс. руб.; 

в 2021 году – 32354,8 тыс. руб.; 

в 2022 году –27225,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 27941,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 25748,9 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах - 0,0 тыс. руб. 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1565670,0 тыс. руб. (47,3%), в 

том числе: 

в 2019 году – 225272,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 251207,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 355206,3 тыс. руб.; 

в 2022 году – 253830,3 тыс. руб.; 

в 2023 году – 240087,8 тыс. руб.; 

в 2024 году – 240065,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах -  0,0 тыс. руб. 

бюджета города Шумерля – 847775,3 тыс. руб. (25,6%), в том числе: 

в 2019 году – 47656,7 тыс. руб.; 

в 2020 году – 39598,1 тыс. руб.; 

в 2021 году – 45275,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 58042,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 51169,6 тыс. руб.; 

в 2024 году – 51156,3 тыс. руб.; 

в 2025 году – 50443,3 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 252216,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 525216,5 тыс. руб. 

внебюджетных источников – 773821,3 тыс. руб. (23,3%), в том числе: 

в 2019 году – 37086,4 тыс. руб.; 

в 2020 году – 38735,5 тыс. руб.; 

в 2021 году – 37427,6 тыс. руб.; 

в 2022 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2023 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2024 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2025 году – 47183,7 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 235918,5 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 235918,5 тыс. руб. 

В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат ежегодной кор-

ректировке на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей 

бюджета города Шумерля. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Муниципальная поддержка развития образо-

вания» муниципальной программы города Шумерля Чувашской Республики» за счет всех 

источников финансирования представлено в приложении № 3 к муниципальной программе». 

- Позицию Паспорта подпрограммы «Молодежь города Шумерля» муниципальной 

программы города Шумерли Чувашской Республики «Развитие образования» «Объем фи-

нансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в сле-

дующей редакции: 



2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

в 2019–2035 годах составят – 80205,4 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 4818,6 тыс. руб.; 

в 2020 году – 90,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 4036,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 25450,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 25450,0 тыс. руб. 

из них средства: 

бюджета города Шумерля – 80205,4 тыс. руб. (100%), в том числе: 

в 2019 году – 4818,6 тыс. руб.; 

в 2020 году – 90,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 4036,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 25450,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 25450,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке на основе анализа по-

лученных результатов и с учетом реальных возможностей бюджета города Шумерля». 

- IV раздел. «Обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы «Молодежь» 

муниципальной программы города Шумерли Чувашской Республики «Развитие образова-

ния» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования из средств бюджета города Шумерля составит – 80205,4 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2019 году – 4818,6 тыс. руб.; 

в 2020 году – 90,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 4036,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 25450,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 25450,0 тыс. руб. 

из них средства: 

бюджета города Шумерля – 80205,4 тыс. руб. (100%), в том числе: 

в 2019 году – 4818,6 тыс. руб.; 

в 2020 году – 90,0 тыс. руб.; 

в 2021 году – 4036,8 тыс. руб.; 

в 2022 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 5090,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 25450,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах – 25450,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению муници-

пальными заказчиками исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Молодежь» муниципальной программы горо-

да Шумерля Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования представлено 

в приложении № 3 к муниципальной программе». 



2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

- Позицию Паспорта подпрограммы «Создание в Чувашской Республике новых мест в 

общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и со-

временными условиями обучения» муниципальной программы города Шумерли Чувашской 

Республики «Развитие образования» «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по 

годам реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

в 2019 - 2035 годах составят – 56169,8 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году – 24582,2 тыс. руб.; 

в 2020 году – 31587,6 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах - 0,0 тыс. руб. 

из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 47673,0 тыс. руб. (84,9%), в том 

числе: 

в 2019 году – 18928,3 тыс. руб.; 

в 2020 году – 28744,7 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах - 0,0 тыс. руб. 

бюджета города Шумерля – 8496,8 тыс. руб. (15,1%), в том числе: 

в 2019 году – 5653,9 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2842,9 тыс. руб.; 

в 2021 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2025 году – 0,0 тыс. руб.; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. руб.; 

в 2031-2035 годах - 0,0 тыс. руб.» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации – начальника отдела образования, молодежной и социальной политики 

администрации города Шумерля. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации                     В.А. Шигашев 

 

 

 

 

 

Лобочкова А.А., 

2-03-31 



2906обр-о внесении изм. МП Развитие образования 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главы администрации - на-

чальник отдела образования, молодежной и 

социальной политики администрации го-

рода Шумерля  

 

  

 

 

И.В. Сасакина 

Управляющий делами администрации го-

рода Шумерля 

 

  

О.В.Краснова 

Заместитель начальника организационно-

правового отдела юрист администрации 

города Шумерля 

  

 

Д.В.Сотниченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

города Шумерли Чувашской 

Республики «Развитие образо-

вания» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Шумерля Чувашской Республики «Развитие образования» за счет всех 

источников финансирования 
 

Ресурсное обеспечение  и прогнозная (справочная) оценка расходов реализации муниципальной программы города Шумерли Чу-

вашской Республики «Развитие образования» (подпрограмм, основных мероприятий) за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименова-

ние 

муници-

пальной 

программы 

(основного 

мероприя-

тия, меро-

приятия) 

Ответст-

венный 

испол-

нитель, 

соис-

полни-

тели, 

участни-

ки 

 

Код бюджетной 

классификации 

Источ-

ники  

финан-

сирова-

ния 

Расходы по годам, тыс. рублей 

ГГРБ

С 

ВВР  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муници-

пальная про-

грамма  

Муници-

пальная 

программа 

города 

«Развитие 

образова-

ния» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

х х всего             3412

93,8 

37191

1,9 

47577

8,6 

39284

2,8 

37279

61,3 

3707

32,6 

1035

64,0 

517820,

0 

517820,

0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  238,4 9284,8 

32354,

8 

27225,

7 

27941,

8 

2574

8,9 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 
2450

44,1 

28055

0,6 

35584

5,8 

25445

3,7 

24071

6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, сек-

тор опе-

ки и по-

печи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля  
5892

4,9 

43341,

0 

50150,

4 

63979,

7 

57106,

6 

5709

3,3 

5638

0,3 

281901,

5 

281901,

5 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

3708

6,4 

38735,

5 

37427,

6 

47183,

7 

47183,

7 

4718

3,7 

4718

3,7 

235918,

5 

235918,

5 



 

Подпро-

грамма 1  

«Муници-

пальная 

поддержка 

развития 

образова-

ния» муни-

ципальной 

программы 

«Развитие 

образова-

ния» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

х х всего             3102

53,9 

33882

6,3 

47026

4,3 

38628

2,4 

36638

2,9 

3641

54,2 

9762

7,0 

488135,

0 

488135,

0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

238,4 9284,8 32354,

8 

27225,

7 

27941,

8 

2574

8,9 

0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

2252

72,4 

25120

7,9 

35520

6,3 

25383

0,3 

24008

7,8 

2400

65,3 

0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

4765

6,7 

39598,

1 

45275,

6 

58042,

7 

51169,

6 

5115

6,3 

5044

3,3 

252216,

5 

252216,

5 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

3708

6,4 

38735,

5 

37427,

6 

47183,

7 

47183,

7 

4718

3,7 

4718

3,7 

235918,

5 

235918,

5 



 

ля, сек-

тор опе-

ки и по-

печи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

Основное ме-

роприятие 1.1. 

«Обеспече-

ние деятель-

ности орга-

низаций в 

сфере обра-

зования» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

х х всего             8206

0,0 

74340,

9 

69738,

7 

98797,

0 

97052,

0 

9705

2,0 

9705

2,0 

485260,

0 

485260,

0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

884,3 2376,4 2554,8 2708,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

4408

9,3 

33229,

0 

29756,

3 

48904,

7 

49868,

3 

4986

8,3 

4986

8,3 

249341,

5 

249341,

5 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

3708

6,4 

38735,

5 

37427,

6 

47183,

7 

47183,

7 

4718

3,7 

4718

3,7 

235918,

5 

235918,

5 



 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

мероприятие 

1.1.1 

Обеспечение 

деятельно-

сти муници-

пальных 

общеобразо-

вательных 

организаций 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

974 610 всего             8813,

9 

6776,2 4295,2 12600,

1 

10834,

7 

1083

4,7 

1083

4,7 

54173,5 54173,5 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

8813,

9 

6776,2 4295,2 12600,

1 

10834,

7 

1083

4,7 

1083

4,7 

54173,5 54173,5 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

 

мероприятие 

1.1.2 

Обеспечение 

деятельно-

сти муници-

пальных 

общеобразо-

вательных 

организаций 

(платные об-

разователь-

ные услуги, 

трудоуст-

ройство 

подростков, 

грантовая 

поддержка, 

стипендия, 

спонсорская 

помощь) 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

974 610 всего             692,3 344,3 315,4 432,0 432,0 432,0 432,0 2160,0 2160,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 внебюд

жетные      

источ-

ники  

692,3 344,3 315,4 432,0 432,0 432,0 432,0 2160,0 2160,0 



 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

 

мероприятие 

1.1.3 

Обеспечение 

деятельно-

сти муници-

пальных ор-

ганизаций 

дополни-

тельного об-

разования 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

974 610; 

620 

всего             2157

1,9 

20836,

2 

19555,

0 

20279,

5 

25830,

2 

2583

0,2 

2583

0,2 

129151,

0 

129151,

0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610; 

620 

бюджет  

города  

Шу-

мерля 

2157

1,9 

20836,

2 

19555,

0 

20279,

5 

25830,

2 

2583

0,2 

2583

0,2 

129151,

0 

129151,

0 

х х внебюд

жетные      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

 

 

источ-

ники  

 

мероприятие 

1.1.4 

Обеспечение 

деятельно-

сти муници-

пальных ор-

ганизаций 

дополни-

тельного об-

разования 

(платные об-

разователь-

ные услуги,  

спонсорская 

помощь) 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

974 610; 

620 

всего             1092

6,5 

11015,

1 

12538,

1 

7531,0 7531,0 7531,

0 

7531,

0 

37655,0 37655,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

974 610; 

620 

внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

1092

6,5 

11015,

1 

12538,

1 

7531,0 7531,0 7531,

0 

7531,

0 

37655,0 37655,0 

мероприятие 

1.1.5. 

Обеспечение 

деятельно-

сти детских 

дошкольных 

образова-

тельных ор-

ганизаций 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

974 610 всего             1017

4,6 

3730,4 3711,9 13703,

0 

11181,

0 

1118

1,0 

1118

1,0 

55905,0 55905,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

1017

4,6 

3730,4 3711,9 13703,

0 

11181,

0 

1118

1,0 

1118

1,0 

55905,0 55905,0 



 

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

мерля 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 мероприятие 

1.1.6. 

Обеспечение 

деятельно-

сти детских 

дошкольных 

учреждений 

(платные об-

разователь-

ные услуги, 

оплата за 

присмотр и 

уход за 

детьми, 

грантовая 

поддержка) 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

974 610 всего             2546

7,6 

27376,

1 

24574,

1 

39220,

7 

39220,

7 

3922

0,7 

3922

0,7 

196103,

5 

196103,

5 

  феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Шу-

мерля 

974 610 внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

2546

7,6 

27376,

1 

24574,

1 

39220,

7 

39220,

7 

3922

0,7 

3922

0,7 

196103,

5 

196103,

5 

мероприятие 

1.1.7. 

Обеспечение 

деятельно-

сти центра-

лизованных 

бухгалтерий, 

учреждений 

(центров) 

финансово-

го-

производст-

венного 

обеспечения, 

служб инже-

нерно-

хозяйствен-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

974 100; 

200; 

800 

всего             3264,

8 

1651,2 1941,5 2021,1 2022,4 2022,

4 

2022,

4 

10112,0 10112,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ного сопро-

вождения 

муници-

пальных об-

разований  

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

974 100; 

200; 

800 

бюджет  

города  

Шу-

мерля 

3264,

8 

1651,2 1941,5 2021,1 2022,4 2022,

4 

2022,

4 

10112,0 10112,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.8. 

Софинанси-

рование рас-

ходных обя-

зательств 

муници-

пальных об-

разований, 

связанных с 

повышением 

заработной 

платы педа-

гогических 

работников 

муници-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

974 600 всего             1148,

4 

903,8 2807,5 3009,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

884,3 882,5 2554,8 2708,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

пальных ор-

ганизаций 

дополни-

тельного об-

разования 

детей в со-

ответствии с 

Указом Пре-

зидента Рос-

сийской Фе-

дерации от 1 

июня 2012 

года № 761 

«О Нацио-

нальной 

стратегии 

действий в 

интересах 

детей на 

2012-2017 

годы» 

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

974 600 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

264,1 81,3 252,7 301,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.9. 
Оплата тру-
да работни-
ков  муни-
ципальных 
учреждений 
в рамках  
реализации 
мероприя-
тий, связан-
ных с про-
филактикой 
и устранени-
ем последст-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

974 600 всего             0,0 1707,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 1553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

вий распро-
странения 
новой коро-
навирусной 
инфекции 
(COVID - 
19) 

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

974 600 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 153,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие  

1.2. 

«Финансо-

вое обеспе-

чение полу-

чения до-

школьного 

образования, 

начального 

общего, ос-

новного об-

щего, сред-

него общего 

образова-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

974 610 всего             2194

99,7 

22946

8,7 

24732

8,6 

23998

8,7 

23782

4,2 

2378

24,2 

0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

2194

99,7 

22946

8,7 

24732

8,6 

23938

8,7 

23782

4,2 

2378

24,2 

0,0 0,0 0,0 



 

ния» Шумер-

ля, до-

школь-

ные об-

разова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

Респуб-

лики  

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.1 

Осуществ-

ление госу-

дарственных 

полномочий 

Чувашской 

Республики 

по обеспече-

нию госу-

дарственных 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

974 610 всего             1088

00,2 

11441

5,6 

11505

2,7 

91863,

3 

91898,

7 

9189

8,7 

0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

1088

00,2 

11441

5,6 

11505

2,7 

91863,

3 

91898,

7 

9189

8,7 

0,0 0,0 0,0 



 

гарантий 

реализации 

прав на по-

лучение об-

щедоступно-

го и бес-

платного 

дошкольно-

го образова-

ния в муни-

ципальных 

дошкольных 

образова-

тельных ор-

ганизациях 

за счет суб-

венции, пре-

доставляе-

мой из рес-

публикан-

ского бюд-

жета Чуваш-

ской Рес-

публики 

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, 

струк-

турные 

подраз-

деления 

отдела 

образо-

вания, 

образо-

ватель-

ные уч-

режде-

ния, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

мероприятие 

1.2.2. 

Осуществ-

ление госу-

дарственных 

полномочий 

Чувашской 

Республики 

по обеспече-

нию госу-

дарственных 

гарантий 

реализации 

прав на по-

лучение об-

щедоступно-

го и бес-

платного 

дошкольно-

го, началь-

ного общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего об-

разования в 

муници-

пальных 

общеобразо-

вательных 

организаци-

ях, обеспе-

чение до-

полнитель-

ного образо-

вания детей 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

974 610 всего             1106

99,5 

11505

3,1 

13227

5,9 

14752

5,4 

14592

5,5 

1459

25,5 

0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

1106

99,5 

11505

3,1 

13227

5,9 

14752

5,4 

14592

5,5 

1459

25,5 

0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

муници-

пальных 

общеобразо-

вательных 

организаци-

ях, за счет 

субвенции, 

предостав-

ляемой из 

республи-

канского 

бюджета Чу-

вашской 

Республики 

ля. 

Основное ме-

роприятие 1.3. 

«Капиталь-

ный ремонт 

объектов об-

разования» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, до-

школь-

ные  об-

разова-

тельные 

учреж-

дения, 

974 х всего             4680,

0 

11964,

9 

38289,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

4258,

8 

10869,

0 

34864,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля  

421,2 1095,9 3425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

бюд-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

жетные      

источ-

ники  

мероприятие 

1.3.1  

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизаций (в 

части приве-

дения в со-

ответствие с 

санитарно-

гигиениче-

скими тре-

бованиями) 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

974 310 всего             4680,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 310 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

4258,

8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 310 бюджет  

города  

Шу-

421,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

мерля 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.2  

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизаций  

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

974 610 всего             0,0 11964,

9 

38289,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 10869,

8 

34864,

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

0,0 1095,9 3425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Шу-

мерля 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1.4.  

 

Приобрете-

ние обору-

дования для 

государст-

венных и 

муници-

пальных об-

разователь-

ных органи-

заций  

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

974 240 всего             135,0 1000,5 5912,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 5380,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 240 бюджет  

города  

135,0 1000,5 532,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Шу-

мерля 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.4.1 

Приобрете-

ние обору-

дования для 

государст-

венных и 

муници-

пальных об-

разователь-

ных органи-

заций в це-

лях укрепле-

ния матери-

ально-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

974 240 всего             135,0 1000,5 2902,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 2641,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

технической 

базы 

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

135,0 1000,5 261,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.4.2. 

Приобрете-

ние школь-

ной мебели 

для учащих-

ся начально-

го звена для 

государст-

венных и 

муници-

пальных об-

разователь-

ных органи-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

974 240 всего             0,0 0,0 3009,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

0,0 0,0 2739,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

заций в це-

лях укрепле-

ния матери-

ально-

технической 

базы 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

лики  

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 270,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное ме-

роприятие 1.5. 

«Модерни-

зация ин-

фраструкту-

ры муници-

пальных об-

разователь-

ных органи-

заций» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

974 240 всего             0,0 8627,2 67877,

7 

10381,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

0,0 7842,9 62477,

3 

9447,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

ской  

Респуб-

лики  

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 784,3 5400,4 934,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.1. 

«Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизаций (в 

части мо-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

974 240 всего             0,0 8627,2 60004,

4 

1729,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

0,0 7842,9 54604,

0 

1573,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

дернизации 

инфраструк-

туры)» 

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 784,3 5400,4 155,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.2. 

«Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизаций (в 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

974 240 всего             0,0 0,0 7873,3 8652,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

0,0 0,0 7873,3 7873,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

части завер-

шения капи-

тального ре-

монта зда-

ний и благо-

устройства в 

рамках мо-

дернизации 

инфраструк-

туры)» 

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 778,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1.6 

«Обеспече-

ние выплаты 

ежемесячно-

го денежно-

го вознагра-

ждения за 

выполнение 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

974 610 всего             0,0 3671,6 10988,

9 

11014,

9 

11014,

9 

1101

4,9 

0,0 0,0 0,0 

974 610 феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 3671,6 10988,

9 

11014,

9 

11014,

9 

1101

4,9 

0,0 0,0 0,0 

х х респуб- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

функций 

классного 

руководите-

ля педагоги-

ческим ра-

ботникам 

государст-

венных об-

щеобразова-

тельных ор-

ганизаций 

Чувашской 

Республики» 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, об-

щеобра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

974 х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.1 

 

Ежемесяч-

ное денеж-

ное возна-

граждение за 

классное ру-

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

974 610 

 

 

 

 

всего             0,0 3671,6 10988,

9 

11014,

9 

11014,

9 

1101

4,9 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

ководство 

педагогиче-

ским работ-

никам госу-

дарственных 

общеобразо-

вательных 

организаций 

 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, об-

щеобра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля.  

 

 

974 610 феде-

раль-

ный       

бюджет  

 

 

 

0,0 3671,6 10988,

9 

11014,

9 

11014,

9 

1101

4,9 

0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Реализация 

мероприятий 

Отдел 

образо-

х х всего             2537,

0 

2894,9 12845,

1 

8743,8 2277,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1.7.  региональ-

ного проекта 

«Успех каж-

дого ребен-

ка» 

 

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 7370,2 1818,5 2241,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 40,0 18,4 22,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

города  

Шу-

мерля 

2537,

0 

2894,9 5434,9 6906,9 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие Персонифи- Отдел 974 610 всего             2537, 2894,9 5394,9 6897,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1.7.1 цированное 

финансиро-

вание до-

полнитель-

ного образо-

вания детей 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

0 

974 310 феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

2537,

0 

2894,9 5394,9 6897,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие Создание в Отдел 974 610 всего             0,0 0,0 7450,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1.7.2 общеобразо-

вательных 

организаци-

ях, располо-

женных в 

сельской ме-

стности, ус-

ловий для 

занятий фи-

зической 

культурой и 

спортом 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения 

974 610 феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 7370,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.3 
Создание 

новых мест в 

образова-

тельных ор-

ганизациях 

различных 

типов для 

реализации 

дополни-

тельных об-

щеразви-

вающих 

программ 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

974 610 всего             0,0 0,0 0,0 0,0 414,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 406,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

всех направ-

ленностей 

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.7.4. Субсидии на 

создание и 

обеспечение 

функциони-

рования цен-

тров образо-

вания есте-

ственно-

научной и 

технологи-

ческой на-

правленно-

стей в обще-

образова-

тельных ор-

ганизациях, 

расположен-

ных в сель-

ской местно-

сти и малых 

городах  

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения 

  всего             0,0 0,0 0,0 1846,1 1863,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 1835,2 1552,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 18,4 18,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 9,2 9,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюд

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий 

Отдел 

образо-

х х всего             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1.8.  региональ-

ного проекта 

«Цифровая 

образова-

тельная сре-

да» 

 

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

раль-

ный       

бюджет  

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные     

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие Укрепление Отдел х х всего             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1.8.1. материаль-

но-

технической 

базы образо-

вательных 

организаций 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные     

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Основное ме-

роприятие 1.9. 

«Реализация 

проектов и 

мероприятий 

по иннова-

ционному 

развитию 

системы об-

разования» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

  всего             474,2 565,9 642,1 575,0 575,0 575,0 575,0 2875,0 2875,0 

   феде-

альный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет 

города  

Шу-

мерля 

474,2 565,9 642,1 575,0 575,0 575,0 575,0 2875,0 2875,0 

  внебюд

жетные     

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ля 

Мероприятие 

1.9.1. 

Проведение 

мероприятий 

в области 

образования 

для детей и 

молодежи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

  всего             318,3 393,9 449,9 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 1750,0 

  феде-

альный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет 

города  

Шу-

мерля 

318,3 393,9 449,9 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 1750,0 

  внебюд

жетные     

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Шумер-

ля 

Мероприятие 

1.9.2. 

Субсидия на 

организацию 

временного 

трудоуст-

ройства не-

совершенно-

летних гра-

ждан в воз-

расте от 14 

до 18 лет в 

свободное от 

учебы время  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

  всего             155,9 172,0 192,2 225,0 225,0 225,0 225,0 1125,0 1125,0 

  феде-

альный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет 

города  

Шу-

мерля 

155,9 172,0 192,2 225,0 225,0 225,0 225,0 1125,0 1125,0 

  внебюд

жетные     

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

рода 

Шумер-

ля 

Основное 

мероприятие 

1.10.  

«Стипендии, 

гранты, пре-

мии и де-

нежные по-

ощрения» 

 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

974 610 всего             200,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

200,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

мероприятие 

1.10.1 

Ежегодные 

денежные 

поощрения и 

гранты Гла-

вы Чуваш-

ской Рес-

публики для 

поддержки 

инноваций в 

сфере обра-

зования 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения. 

974 610 всего             200,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

200,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 

1.11 

«Меры со-

циальной 

поддержки» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

х х всего             668,0 5891,7 16240,

9 

17381,

5 

17639,

1 

1768

8,1 

0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

238,4 5613,2 13995,

7 

14392,

3 

14685,

4 

1473

4,0 

0,0 0,0 0,0 



 

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, об-

щеобра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

429,6 250,9 2160,4 2267,5 2240,9 2241,

1 

0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля  

0,0 27,6 84,8 721,7 712,8 713,7 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.11.1. 

Выплата со-

циальных 

пособий 

учащимся 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

х х всего             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

общеобразо-

вательных 

учреждений, 

нуждаю-

щимся в 

приобрете-

нии проезд-

ных билетов 

для проезда 

между пунк-

тами прожи-

вания и обу-

чения на 

транспорте 

городского и 

пригородно-

го сообще-

ния на тер-

ритории Чу-

вашской 

Республики, 

за счет иных 

межбюджет-

ных транс-

фертов, пре-

доставляе-

мых из рес-

публикан-

ского бюд-

жета Чуваш-

ской Рес-

публики 

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

бюджет  

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.11.2 

Осуществ-

ление госу-

Отдел 

образо-

974 200; 

300 

всего             429,6 223,4 293,9 380,1 380,1 380,1 0,0 0,0 0,0 



 

дарственных 

полномочий 

Чувашской 

Республики 

по выплате 

компенсации 

платы, взи-

маемой с ро-

дителей (за-

конных 

представи-

телей) за 

присмотр и 

уход за 

детьми, ос-

ваивающими 

образова-

тельные 

программы 

дошкольно-

го образова-

ния в орга-

низациях, 

осуществ-

ляющих об-

разователь-

ную дея-

тельность на 

территории 

Чувашской 

Республики 

за счет суб-

венции, пре-

доставляе-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 200; 

300 

респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

429,6 223,4 293,9 380,1 380,1 380,1 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

мой из рес-

публикан-

ского бюд-

жета Чуваш-

ской Рес-

публики 

мероприятие 

1.11.3 

Выплата 

единовре-

менного по-

собия при 

всех формах 

устройства 

детей, ли-

шенных ро-

дительского 

попечения, в 

семью за 

счет субвен-

ции, предос-

тавляемой из 

федерально-

го бюджета 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

974 260 всего             238,4 159,9 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 260 феде-

раль-

ный       

бюджет  

238,4 159,9 150,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие Осуществ- Отдел х ъ всего             0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1.11.4 ление госу-

дарственных 

полномочий 

Чувашской 

Республики 

по назначе-

нию и вы-

плате едино-

временного 

денежного 

пособия 

гражданам, 

усыновив-

шим (удоче-

рившим) ре-

бенка (де-

тей) на тер-

ритории Чу-

вашской 

Республики 

за счет суб-

венции, пре-

доставляе-

мой из рес-

публикан-

ского бюд-

жета Чуваш-

ской Рес-

публики 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.11.5 

 

Организация 

бесплатного 

горячего пи-

тания обу-

чающихся, 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

974 610 всего             0,0 5508,4 13985,

3 

14537,

7 

14833,

8 

1488

2,8 

0,0 0,0 0,0 

974 610 феде-

раль-

ный       

0,0 5453,3 13845,

5 

14392,

3 

14685,

4 

1473

4,0 

0,0 0,0 0,0 



 

получающих      

начальное 

общее обра-

зование в 

государст-

венных и 

муници-

пальных об-

разователь-

ных органи-

зациях 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

бюджет  

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 27,5 69,9 72,7 74,2 74,4 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 27,6 69,9 72,7 74,2 74,4 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.11.6 

 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым 

питанием 

обучающих-

ся с ОВЗ в 

форме се-

мейного об-

разования 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

974 610 всего             0,0 0,0 24,2 24,7 24,7 24,7 0,0 0,0 0,0 

974 610 феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

0,0 0,0 24,2 24,7 24,7 24,7 0,0 0,0 0,0 



 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

лики  

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.11.7 

 

Выплата 

компенсации 

затрат на 

получение 

обучающи-

мися на-

чального 

общего, ос-

новного об-

щего, сред-

него общего 

образования 

в форме се-

мейного об-

разования 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

сектор 

974 610 всего             0,0 0,0 0,0 40,7 40,7 40,7 0,0 0,0 0,0 

974 610 феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 40,7 40,7 40,7 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

бюд-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

жетные      

источ-

ники  

 

мероприятие 

1.11.8 

 

Организация 

бесплатного 

горячего пи-

тания детей 

из много-

детных ма-

лоимущих 

семей, обу-

чающихся 

по образова-

тельным 

программам 

основного 

общего и 

среднего 

общего об-

разования в 

муници-

пальных об-

разователь-

ных органи-

зациях 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

сектор 

опеки и 

попечи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

974 610 всего             0,0 0,0 1487,3 2398,3 2359,8 2359,

8 

0,0 0,0 0,0 

974 610 феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 1472,4 1749,3 1721,2 1721,

2 

0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 14,9 649,0 638,6 638,6 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ля. 

Основное ме-

роприятие 

1.12. 

«Реализация 

мероприятий 

региональ-

ного проекта 

«Учитель 

будущего» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

х х всего             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

города  

Шу-

мерля 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

Шумер-

ля 

Подпро-

грамма 2 

«Молодежь 

города Шу-

мерля» му-

ниципаль-

ной про-

граммы 

«Развитие 

образова-

ния»  

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

х х всего 4818,

6 

90,0 4036,8 5090,0 5090,0 5090,

0 

25450

,0 

25450,0 25450,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

города  

Шу-

мерля 

4818,

6 

90,0 4036,8 5090,0 5090,0 5090,

0 

5090,

0 

25450,0 25450,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Основное ме-

роприятие 2.1. 

«Муници-

пальная 

поддержка 

талантливой 

и одаренной 

молодежи» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

974 340 всего             90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 340 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х внебюд

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Мероприятие 

2.1.1 

Поддержка 

талантливой 

и одаренной 

молодежи 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учрежде-

ния, 

подве-

домст-

вен-ные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

974 340 всего             90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х феде-

раль-

ный 

бюджет       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 340 бюджет 

города 

Шу-

мерля 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 450,0 450,0 

х х внебюд

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Основное ме-

роприятие 2.2. 

«Организа-

ция отдыха 

детей»  

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

974 300, 610 всего             4728,

6 

0,0 3946,8 5000,0 5000,0 5000,

0 

5000,

0 

25000,0 25000,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 300, 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

4728,

6 

0,0 3946,8 5000,0 5000,0 5000,

0 

5000,

0 

25000,0 25000,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

мероприятие 

2.2.1 

Организация 

отдыха де-

тей в заго-

родных и 

пришколь-

ных лагерях 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учрежде-

ния, 

подве-

домст-

вен-ные 

отделу 

образо-

вания, 

974 610 всего             1587,

3 

0,0 1155,4 1570,0 1570,0 1570,

0 

1570,

0 

7850,0 7850,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

1587,

3 

0,0 1155,4 1570,0 1570,0 1570,

0 

1570,

0 

7850,0 7850,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

мероприятие 

2.2.2 

Приобрете-

ние путевок 

в детские 

оздорови-

тельные ла-

геря 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

974 300 всего             3141,

3 

0,0 2791,4 3430,0 3430,0 3430,

0 

3430,

0 

17150,0 17150,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 300 бюджет  

города  

Шу-

мерля 

3141,

3 

0,0 2791,4 3430,0 3430,0 3430,

0 

3430,

0 

17150,0 17150,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Подпро-

грамма 3 

«Создание в 

Чувашской 

Республике 

новых мест 

в общеобра-

зователь-

ных орга-

низациях в 

соответст-

вии с про-

гнозируе-

мой потреб-

ностью и 

современ-

ными усло-

виями обу-

чения» го-

сударствен-

ной про-

граммы 

Чувашской 

Республики 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, обра-

зова-

тельные 

учреж-

дения. 

974 х всего             2458

2,2 

31587,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

1892

8,3 

28744,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

5653,

9 

2842,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

«Развитие 

образова-

ния» 

ники  

Основное ме-

роприятие  3.1 

«Капиталь-

ный ремонт 

зданий му-

ниципаль-

ных обще-

образова-

тельных ор-

ганизаций, 

имеющих 

износ 50 

процентов и 

выше» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, об-

щеобра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

974 610 всего             2458

2,2 

31587,

6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

1892

8,3 

28744,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля  

5653,

9 

2842,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

 мероприятие 

3.1.1  

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизации (в 

части прове-

дения капи-

тального ре-

монта зда-

ний муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизаций, 

имеющих 

износ 50 

процентов и 

выше) 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, об-

щеобра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

974 610 всего             1892

8,3 

28744,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

1892

8,3 

28744,

7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

 мероприятие 

3.1.2  

Укрепление 

материаль-

но-

технической 

базы муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизации (в 

части прове-

дения капи-

тального ре-

монта зда-

ний муни-

ципальных 

образова-

тельных ор-

ганизаций, 

имеющих 

износ 50 

процентов и 

выше) (со-

финансиро-

вание) 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, об-

щеобра-

зова-

тельные 

учреж-

дения, 

подве-

домст-

венные 

отделу 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

974 610 всего             5653,

9 

2842,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 610 бюджет  

города  

Шу-

мерля  

5653,

9 

2842,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля. 

Подпро-

грамма 4 

«Обеспече-

ние реали-

зации му-

ниципаль-

ной про-

граммы 

«Развитие 

образова-

ния» 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, сек-

тор опе-

ки и по-

печи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

х х всего             1639,

1 

1408,0 1477,5 1470,4 1488,4 1488,

4 

847,0 4235,0 4235,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

843,4 598,0 639,5 623,4 641,4 641,4 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля 

795,7 810,0 838,0 847,0 847,0 847,0 847,0 4235,0 4235,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие  4.1 

«Общепро-

граммные 

Отдел 

образо-

х х всего             1639,

1 

1408,0 1477,5 1470,4 1488,4 1488,

4 

847,0 4235,0 4235,0 



 

расходы» вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, сек-

тор опе-

ки и по-

печи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

843,4 598,0 639,5 623,4 641,4 641,4 0,0 0,0 0,0 

974 300 бюджет  

города  

Шу-

мерля  

795,7 810,0 838,0 847,0 847,0 847,0 847,0 4235,0 4235,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 мероприятие 

4.1.1  

Обеспечение 

функций 

муници-

пальных ор-

ганов 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

974 100 всего             795,7 810,0 838,0 847,0 847,0 847,0 847,0 4235,0 4235,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ля. 974 100 бюджет  

города  

Шу-

мерля  

795,7 810,0 838,0 847,0 847,0 847,0 847,0 4235,0 4235,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 мероприятие 

4.1.2  

Осуществ-

ление госу-

дарственных 

полномочий 

Чувашской 

Республики 

по организа-

ции и осу-

ществлению 

деятельно-

сти по опеке 

и попечи-

тельству за 

счет субвен-

ции, предос-

тавляемой из 

республи-

канского 

бюджета Чу-

вашской 

Республики 

Отдел 

образо-

вания, 

моло-

дѐжной 

и соци-

альной 

полити-

ки адми-

нистра-

ции го-

рода 

Шумер-

ля, сек-

тор опе-

ки и по-

печи-

тельства 

админи-

страции 

города 

Шумер-

ля. 

х х всего             843,4 598,0 639,5 623,4 641,4 641,4 0,0 0,0 0,0 

х х феде-

раль-

ный       

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х респуб-

ликан-

ский   

бюджет 

Чуваш-

ской  

Респуб-

лики  

843,4 598,0 639,5 623,4 641,4 641,4 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет  

города  

Шу-

мерля  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюд

жетные      

источ-

ники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 


